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Cinsel şiddete dair hepimizin bir algısı, 
bir fikri var. Peki ama bu bilgileri nereden 
ediniyoruz?

Cinsel şiddetin, kişisel sınırların, onayın, cinselliğin ne ol-
duğu; hangi davranışların cinsel şiddet kapsamına girdi-
ği; bunların tarihsel ve kültürel bağlamları; ve nasıl önle-
nebileceği okullarda öğretilmiyor. 

Cinsel şiddete dair algımız; çocukluk ve yetişkinlikteki 
deneyimlerimiz, aile ve arkadaş çevremiz, ilişkilerimiz, 
medyada gördüklerimiz, izlediğimiz diziler, haberler ve 
okuduğumuz kitaplarla şekilleniyor. Bazı davranışları 
çevremizden örnek alıyoruz, bazılarını yapmazsak dış-
lanacağımızı düşünüyoruz. Bazılarının ise aslında şiddet 
olduğunu bile fark etmiyoruz.

Cinsel şiddet, hem çok bireysel hem de çok toplumsal bir 
konu. Üzerine konuşmak zor. Hele ki ben diliyle… Çünkü 
cinsel şiddet, toplumda çoğunlukla damgalayıcı ve yar-
gılayıcı bir dille – ve hep başkaları üzerinden – ele alını-
yor. Bu damgalama yalnızca faile değil, maruz bırakılan 
kişiye de yöneltilebiliyor. Suçluluk, utanç ve yalnızlık gibi 
duyguları durduk yere hissetmiyoruz. Böyle bir ortamda 
kendimizle bile konuşmak zorlaşabiliyor. İşte bu yüzden, 
yalnız olmadığımızı bilmek çok önemli.

GİRİŞ
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Bu kitapçığı, cinsel şiddetle ilgili doğru bilgiye ulaş-
mak, kavramları anlamak ve çevresinde farkındalık 
yaratmak isteyen herkes için hazırladık. Birlikte, şid-
dete dair ezberletilmiş kalıpları, mitleri ve yanlış bilgi-
leri sorgulayabilir; algı ve anlatıları değiştirebiliriz. 

Sorguladıkça dönüşebilir, dönüştürebilir  
ve dayanışmayla, birlikte güçlenebiliriz.

Cinsel şiddet, sadece failler cezalandırıldığında değil; 
bizler tecavüzü küçümseyen şakalara gülmeyi red-
dettiğimizde, cinsiyetçi küfürleri terk ettiğimizde, ta-
nık olduğumuz şiddete sessiz kalmadığımızda, maruz 
bırakılanlara inandığımızda ve onların yanında dur-
duğumuzda dönüşmeye başlayacak.

Burada okuduklarımız, her birimiz için 
yeni bir başlangıç olabilir.
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BÖLÜM 1Bu kitapçıkta cinsel şiddet 
örnekleri ve anlatımları yer 

almaktadır. Okuma sırasında 
zorlanırsanız ara vermenizi 

ve hazır hissettiğinizde 
devam etmenizi öneririz. 
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BÖLÜM 1 Cinsel Şiddet ve 
İlişkili Kavramlar 
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Cinsel şiddeti ifade ederken, cinsel şiddet 
hakkında konuşurken ya da tartışırken çe-
şitli kavramlar ve ifadeler kullanırız. Kul-
landığımız kavramlar, duygu ve düşün-
celerimizin yanı sıra, içinde yaşadığımız 
kültürel ve toplumsal yargıları da taşır. 

Yaşadığımız şiddeti doğru kavramlarla 
tanımlamak, onun üzerimizdeki etkilerini 
fark etmemizi,  şiddeti görünür kılmamızı 
ve onunla mücadele etmemizi mümkün 
hâle getirir. Bu nedenle, cinsel şiddet ve 
ilişkili kavramları, kimseyi dışlamadan ve 
güç ilişkilerini dikkate alarak tanımlamak 
önemlidir.

Cinsel Şiddeti  
Tanımlayalım:
Cinsel şiddet; kişi ya da 
kişilerin onay almaksızın, 
onay inşa ederek veya 
onay almanın söz  
konusu olamayacağı 
durumlarda uyguladığı, 
cinselliğe yönelik  
teşebbüs veya tehdit  
içeren her türlü eylem, 
davranış ve müdahaledir. 

cinsel şiddet ve
ilişkili kavramlarCS

 10
1

.

cinsel şiddet ve
ilişkili kavramlarCS

 10
1

.

cinsel şiddet ve
ilişkili kavramlarCS

 10
1

.
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Cinsel şiddet, gerçekleşmiş bir eylem olabileceği gibi, 
gerçekleşmemiş ve sadece girişimde ya da tehdit bo-
yutunda kalmış bir davranış da olabilir. 

Buna; cinselliğe yönelik gözdağı, şantaj veya farklı 
tehdit davranışları da dahildir. 

Bir kişinin bedensel ve/veya cinsel bütünlüğüne yö-
nelik doğrudan müdahaleler de cinsel şiddet kapsa-
mına girer. 

Böyle durumlarda cinsellik, araç olarak kullanılır veya 
kişinin cinsiyeti, cinsiyet kimliği, cinsel yönelimi veya 
toplumsal cinsiyet ifadesi hedef alınır.

Taciz, tecavüz, cinsel saldırı, cinsel istismar gibi doğ-
rudan şiddet eylemlerinin yanı sıra; cinsel sağlığı teh-
dit eden müdahaleler, üreme sağlığı ile ilgili ilaç ve 
hizmetlere erişimin engellenmesi veya cinsiyet kim-
liğine yönelik zorunlu operasyonlar da cinsel şiddet 
olarak tanımlanabilir.

“Cinsel şiddet”, birçok farklı şiddet 
türünü kapsayan şemsiye bir terimdir. 
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CİNSEL ŞİDDET;

Cinsellik değildir.

Gücün şiddet aracı olarak 
kullanılması ile ilgilidir.

Toplum sağlığını etkileyen bir sorundur.

Hak ve özgürlüklerin ihlalidir.

Toplumsal olarak öğrenilir, 
dolayısıyla ÖNLENEBİLİR.

CS
 10

1
.
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1
.
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Onay Nedir? / Şimdi Onayı Konuşalım

Onay, Açık ve Net Bir “Evet”tir! 

Cinselliğin temelinde onay vardır. Onay, cinsel bir ey-
lem için tarafların açık, net ve hiçbir baskı ya da etki 
altında kalmadan, güven ve hevesle “evet” demesidir.

Herhangi bir cinsel eylemin başlaması veya sürmesi 
için, bu onayın açıkça ifade edilmesi gerekir. 

Baskı altında ya da korku, suçluluk, zorunluluk hissi 
veya çaresizlikle verilen “onay”lar, gerçek ve geçerli 
onay değildir. 

Sessizlik, kararsızlık, karşılık vermemek veya 
“hayır” dememek de onay anlamına gelmez.

X

Onaydan bahsedemeyeceğimiz 
bazı durumlar vardır: 
- 	 Kişi çocuksa (18 yaşından küçükse), 
- 	 Alkol veya psikoaktif madde nedeniyle 		
	 direnci kırılmışsa,
-	 Tehdit veya şantaj altındaysa, 
-	 Zihinsel veya bedensel olarak onay 		
	 verebilecek durumda değilse, 
-	 İnsan dışı bir hayvan söz  
	 konusuysa (davranışa maruz  
	 bırakılan, hayvan ise), onay  
	 geçerli değildir. Bu koşullarda  
	 gerçekleşen her türlü cinsel  
	 eylem, cinsel şiddettir.
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ONAY İNŞASI

Onay her an geri alınabilir!

Bir kişinin bir cinsel eyleme yönelik verdiği “hayır” 
cevabını “evet”e çevirmeye çalışmak, kişinin ona-
yını inşa etmeye çalışmak anlamına gelir. Onay in-
şası; ısrar, duygusal baskı, manipülasyon, tehdit 
veya ikna yoluyla gerçekleşebilir; fiziksel zorlama 
içermez. İltifat, hediyeler, suçlu hissettirme veya 
kaygı azaltma gibi yollarla alınan “onay”, onay de-
ğildir.  Örneğin, bir seks işçisinin “hayır” yanıtına 
rağmen “Bu zaten senin işin.” diyerek ısrar etmek 
ya da “Beni kaybedersen üzülürsün.” gibi ifadeler-
le duygusal baskı kurarak birinin kaygısını mani-
püle etmek, onay inşasına girer.

Bir cinsel eylem için bir kez “evet” 
demek, sonsuza kadar “evet” de-
mek değildir. Kararlar değişebi-
lir, istekler de. Sessizlik de onay 
değildir, “Emin değilim” demek 
de. Cinsellikte en güzel şeyler-
den biri, her adımda yeniden 
sormak, yeniden duymak ve ye-
niden seçmektir. Onay hakkında 
konuşmak, hem güvenli hem de 
romantiktir.

Onayla ilgili 
daha fazla 

bilgi için:

Güvenli İlişkiler 
Kılavuzu

https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/11/GUVENLIILISKILER_FINAL.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/11/GUVENLIILISKILER_FINAL.pdf
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Cinselleştirilmiş Şiddet: Cinsel şiddetin görün-
meyen ve dolaylı tüm biçimlerini ifade eder. Dün-
yanın pek çok ülkesinde, hak temelli çalışan akti-
vist ve uzmanlar, “cinsel şiddet” kavramının bazı 
durumlarda yetersiz kaldığını belirterek “cinsel-
leştirilmiş şiddet” terimini tercih ediyor. Çünkü 
“cinsel şiddet” ifadesi, bu şiddetin sadece “cinsel 
eylemler” yoluyla gerçekleştiği izlenimini verebi-
lir ve hayatlarımızı kuşatarak cinselliğimizi hedef 
alan daha geniş şiddet biçimlerini açıklamada 
yetersiz kalabilir. “Cinselleştirilmiş şiddet” kavra-
mı ise, cinsel şiddetin cinsellikle değil; güç ilişkile-
ri, eşitsiz koşullar ve cinsiyetçi, türcü, homofobik, 
transfobik, bifobik ayrımcılıklarla da yakından 
ilgili olduğunu vurgular. Yani cinselleştirilmiş şid-
det; kadınların, çocukların, LGBTİ+’ların, gençlerin 
ve hayvanların bedenlerini ve cinselliklerini kont-
rol etme, denetleme, aşağılama ve cezalandırma 
amaçlarıyla uygulanan şiddete işaret eder.

Cinselleştirilmiş Şiddeti 
Duydunuz mu?



14

Hiç kimse cinsiyeti, cinsel yönelimi, cinsiyet kimliği  
ya da varoluşu nedeniyle ayrımcılığa uğramaz.

Transların hakları; ev kiralarken, eğitim alırken 
ya da kamusal alanlarda var olurken ihlal edilmez.

İnterseks çocuklar, bedenlerine rızaları dışında 
müdahale edilmeden büyüyebilir.

Kadınlar, şiddet ve ayrımcılık korkusu olmadan 
istedikleri mesleklerde çalışabilir.

Translar, cinsiyet kimliği süreçlerine özgürce  
erişebilir.

Kürtaj herkes için erişilebilir bir kamu hizmeti hâline 
gelebilir.

HPV aşısı yaygınlaşabilir; her çocuk, kapsamlı 
cinsellik eğitiminden yararlanabilir.

Ve toplum, cinsellik ile şiddet rasındaki farkı net 
biçimde anlayıp şiddete göz yummamayı 
öğrenebilir.

Yani, cinsel şiddetin var olmadığı bir toplumda eşit, 
özgür ve dayanışma içinde, çeşitliliklerimizle bir 
arada yaşayabiliriz.

Cinselleştirilmiş Şiddetin Olmadığı 
Bir Yaşamı Düşünmek
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Hayatta Kalan / Cinsel Şiddete Maruz Bırakılan

“Hayatta kalan”, cinsel şiddet deneyimini yaşayan kişiyi; 
şiddet sonrası direncini, gücünü ve iyileşme sürecini mer-
keze alarak adlandıran kavramdır. İngilizcedeki survivor 
sözcüğünden uyarlanmıştır. “Mağdur/kurban” gibi çare-
sizliği öne çıkaran ifadelere bir alternatiftir. Destek ve da-
yanışmayla iyileşmenin mümkün olduğunu hatırlatır.

Her bireyin, deneyimini kendi seçtiği kelimelerle adlandır-
ma hakkı vardır. “Hayatta kalan”, “mağdur” ya da başka 
bir tanım tercihi, saygıyla karşılanmalıdır. Cinsel şiddet 
hakkında konuşurken dil, şiddeti yeniden üretmeyecek şe-
kilde kurulmalı ve kişiyi yalnızca mağduriyet üzerinden ta-
nımlamamalıdır.

Mağdur suçlayıcılık

Cinsel şiddet, hakkında en az konuşulan ve maruz bırakı-
lan kişilerin en az anlattığı şiddet türlerinden biridir. Bu-
nun birçok nedeni vardır, ancak en temel sebeplerden biri, 
cinsel şiddete maruz bırakılan kişilerin yaşadıkları şiddet-
ten kendilerini sorumlu hissetmeleri ya da toplumun onları 
suçlayacağından korkmalarıdır. 

Cinsel şiddet söz konusu olduğunda, fail yerine şiddete 
maruz bırakılanın suçlanması veya sorgulanması, 
“mağdur suçlayıcılık” olarak adlandırılır. 
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Mağdur suçlayıcılık; cinsel şiddeti fail üzerinden değil, şid-
dete maruz bırakılan kişinin davranışları, kıyafeti, bulun-
duğu yer ya da olayın saati üzerinden açıklamaya çalışan 
ve böylece sorumluluğu maruz bırakılan kişiye yükleyerek 
failin sorumluluğunu görünmez kılan bir yaklaşımdır. Bu 
suçlama, doğrudan ya da dolaylı yollarla kamu kurumla-
rından, aile bireylerinden veya yakın arkadaşlardan gele-
bilir. Örneğin, medyada sıkça kullanılan “O saatte orada 
ne işi vardı?” sorgusu, açık bir mağdur suçlayıcılıktır. Açık 
ya da örtük her suçlama, cinsel şiddetin “hak edilebilir” ol-
duğu düşüncesini yeniden üretir. 

Mağdur suçlayıcılık, kişilerin yaşadığı şiddeti anlatmasını 
zorlaştırır ve sessizliği büyütür. Bu durum, cinsel şiddeti 
sürekli mağdur üzerinden konuşmamıza, failleri ve şiddeti 
üreten yapıları  sorgulamayıp görmezden gelmemize ne-
den olur. Oysaki cinsel şiddet, içinde yaşadığımız kültürel 
yapılardan bağımsız değildir. Bununla birlikte, sorumluluk, 
şiddeti uygulayan kişinindir. 

Hak temelli bir dille ilgili daha fazla 
bilgi için Doğru Kelimeleri Kullanmak 
kitapçığını inceleyebilirsiniz.

Cinsel şiddet hakkında konuşurken, 
yazarken, içerik üretirken ya da bir 

haberi paylaşırken kullandığımız dil çok 
önemlidir. Her birimiz hem kendi 

yaklaşımımızı hem de çevremizdekilerin 
yaklaşımlarını sorgulamalıyız. 

Mağdur suçlayıcılığı yeniden üretmemek, 
şiddetin sessizliğini birlikte kırmak için 
atılabilecek en temel adımlardan biridir.

https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2019/03/Dogru-Kelimeler-2019.pdf  
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Cinsel Şiddet Faili

Fail, onayın var olmadığı her türlü cinsel davranışta ya da 
bunlara yönelik girişimde bulunan kişiyi ifade eder. Bu te-
rim, hem toplumsal hem de hukuki bağlamlarda kullanılır. 
Herkes cinsel şiddet faili olabilir. Fail profili, kalıp yargılara 
sığmaz; medyada sıkça karşılaşılan “hasta/sapık” etiketle-
ri  gerçeği çarpıtır ve faili istisnai bir “canavar” gibi sunarak 
şiddetin yaygınlığını ve yapısal nedenlerini görünmez kı-
lar. Cinsel şiddet failleri çoğu zaman yakınımızdaki, güven 
ilişkisi kurduğumuz ya da toplumda saygın görülen kişiler 
olabilir: partner veya eski partner, öğretmen, iş arkadaşı, 
aile üyesi, komşu, kamu görevlisi, vb. Kiminle, hangi ilişkide 
olursa olsun, sorumluluk, şiddeti uygulayan kişinindir; ya-
kınlık, statü ya da tanışıklık bu gerçeği değiştirmez.

Bedensel/Cinsel Özerklik / Otonomi / Söz Hakkı:

Bedensel özerklik, temel bir insan hakkıdır. Cinsel şiddet 
konusunu ele alırken, bedensel özerkliğin ihlal edilen bir 
hak olarak daha sık gündeme getirilmesi gerekir. Beden-
sel özerklik; kişinin kendi bedeni, hayatı ve geleceğine dair 
kontrol, söz, karar ve seçim hakkının yalnızca kendisinde 
olduğunu ifade eder. Bu hak; sağlık, cinsellik, üreme ve 
kişisel kimlikle ilgili seçimleri de kapsar. Her bireyin, dışa-
rıdan herhangi bir baskı veya müdahale olmaksızın kendi 
bedenini yönetme hakkına saygı duyulmasıyla ilgilidir. Bu 
hakka erişim, kişisel sınırlarımızı oluşturabileceğimiz saygı 
temelli bir ortamda yaşamak ve bedensel ve cinsel gelişi-
mimize dair doğru bilgiye erişebileceğimiz bir kültürel ya-
pıyla mümkün olur. Tüm canlıların, şiddetten ve baskıdan 
uzak bir şekilde, bedensel özerklik hakkını kullanarak ya-
şama hakkı vardır. Cinsel şiddetle mücadele etmek, aynı 
zamanda bedensel özerklik hakkı için mücadele etmektir. 
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Tecavüz Kültürü 

Tecavüz kültürü; cinsel saldırı, tecavüz ve şiddetin pek çok 
türünün yok sayıldığı, normalleştirildiği ve şaka malzemesi 
yapıldığı tüm durumları ifade eder. Bu kültür, cinsel şiddeti 
yalnızca bireysel bir “olay” gibi gösterirken, onu mümkün 
kılan toplumsal cinsiyet eşitsizliklerini ve güç ilişkilerini gö-
rünmez kılar.

Böyle bir ortamda, cinsellik tabu olarak kalır ve cinsel şid-
detle ilgili yanlış inanışlar yaygınlaşır. “Erkektir, yapar”, 
“Kadın istemiştir”, “Hak etmiştir” gibi söylemler, suçu fail-
den alıp maruz bırakılana yükler. Erkekliğe atfedilen güç, 
saldırganlık ve “kontrol edilemez dürtüler” doğal kabul 
edilir; sınır ihlalleri ve cinsel şiddet, bu gerekçelerle meş-
rulaştırılır. Çocukların evlilik yoluyla istismarı da bu kültü-
rün bir parçasıdır: Çocukların onay veremeyeceği gerçeği 
görmezden gelinerek cinsel şiddet, “evlilik” adı altında nor-
malleştirilir.

Tecavüz kültürü, yalnızca bireysel davranışlarda değil; şa-
kalarda, dizilerde, taraftar sloganlarında, masallarda ve 
diğer popüler kültür ürünlerinde de kendini gösterir. 

Cinsel şiddete sessiz 
kalmak, tecavüz kültürünü 

besler; çünkü sessizlik, 
şiddetin en görünmez ve 
en yaygın yeniden üretim 

yollarından biridir.
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Onay Kültürü 

Onay kültürünün hâkim olduğu bir toplumda, kişisel sınır-
lara ve cinselliğe dayalı tüm ilişkilerde onayın varlığı açık-
ça konuşulur, sorgulanır ve gözetilir. Taraflar,  hem kendi 
sınırlarına hem de karşısındakinin sınırlarına saygı duyar. 
Temas içeren her tür ilişkilenmede önce onay almak doğal 
bir alışkanlık haline gelir. Bir eyleme yönelik verilen “hayır” 
cevabı, sorgusuzca kabul edilir; “evet” kadar “hayır” da 
olağan karşılanır.

Onay kültüründe, çocukların da bedensel söz hakları var-
dır. Çocuklar, “hayır” ya da “evet” derken kendilerini dinle-
meye, kendi sınırlarını keşfetmeye ve bunları ifade etmeye 
teşvik edilir. Bu kültürde, hiç kimse toplumsal cinsiyet rol-
lerine göre arzularını ifade etme veya gizleme konusunda 
baskılanmaz. Bu kültür yapısında, cinselleştirilmiş şiddet 
beslenmez. 

Özetle, onay kültüründe sınırlar ve saygı esastır. Onayın 
bulunmadığı hiçbir cinsel davranış, cinsellik olarak kabul 
edilmez. Bu kültürde şiddet, hiçbir gerekçeyle meşrulaştı-
rılmaz ve yanlış inanışlarla öğretilmez.
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BÖLÜM 2
Cinsel şiddetle ilişkili kavramlarla 
ilgili detaylı bilgi için: 

cinselsiddetlemucadele.org

Kavramlar 
Sözlüğü

https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/09/Kavramlar-Sozlugu-Eylul-2024-web-1.pdf


21

BÖLÜM 2 Cinsel Şiddetin 
Türleri: 

Gündelik Hayattan 
Diyaloglarla
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Cinsel şiddet birçok farklı biçimde karşımıza çıkabilir ve 
her zaman fiziksel zorlamayla gerçekleşmez. Bu neden-
le pek çok kişi, yaşadığı durumun cinsel şiddet olduğunu 
hemen fark edemeyebilir.

Bu bölümde, cinsel şiddetin farklı biçimlerini, iki yetişkin 
arkadaş arasında geçen kısa diyaloglarla örneklendir-
dik. Her örnek, bir cinsel şiddet türünün gündelik hayat-
taki yansımalarını anlamaya yardımcı olmayı amaçlıyor. 

Güneş: Bugün otobüste 
biri sürekli bana dik dik 
baktı, sonra da kulağıma 
eğilip “Bu güzellik nereye 
gidiyor?” dedi.

Rüzgar: Canım, bunun 
adı cinsel taciz. Kendini 
rahatsız hissetmen çok 
normal.

cinsel şiddet ve
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    Cinsel Taciz



23

2 Cinsel Saldırı (Fiziksel Temas)

3 Nitelikli Cinsel Saldırı (Tecavüz)

4 Sınır İhlali

Güneş: Kalabalıkta biri 
arkadan yaklaşıp kalçama 
dokundu. Başta yanlışlıkla 
oldu sandım ama elini 
çekmedi.

Rüzgar: Bu kesinlikle 
taciz değil, cinsel saldırı. 
Böyle bir şeye kimsenin 
hakkı yok.

Rüzgar: Güneş... 
Böyle bir durumda senin  
onayın dışında yapılan 
her şey, kimden gelirse 
gelsin cinsel şiddettir. 
Ne zaman istersen 
yanındayım. Şimdi ne 
yapmak istersin? 
Birlikte araştırabiliriz.

Rüzgar: Onay sadece 
bir kere sorulmaz, her 
adımda alınmalı. Senin 
sınırını ihlal etmiş. 

Güneş: Eski sevgilimle 
buluşmuştuk. Bar çıkışı 
eve gittik. İstemediğimi 
söyledim ama 
dinlemedi…

Güneş: Onunla 
öpüşmeyi istemiştim, 
ama sonra bir anda 
başka şeyler yapmaya 
başladı. Hayır 
diyemedim, sessiz 
kaldım.
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5 Onay İnşası ve Şantaj

6 Madde/Alkol İle Kolaylaştırılmış Cinsel Saldırı

Güneş: Patronum 
sürekli iltifat edip 
yemeklere çağırıyor. 
“Kabul edersen işin 
garanti.” diyor.

Rüzgar: Bu resmen 
güç kullanarak baskı 
kurmak. Bu kişi onay 
inşası yapmaya 
çalışıyor.

Rüzgar: Hatırlamıyorsan 
onay veremezsin. Bu 
durumda yaşanan eylem, 
cinsel ilişki değil  şiddettir.

Güneş: O gece çok 
sarhoştum, hatırlamı-
yorum bile. Ama birlikte 
olduğumuzu söyledi…

7 Çevrimiçi Cinsel Şiddet / Cinsel Şantaj

Rüzgar: Bu çok ciddi. 
Dijital şiddet de cinsel 
şiddettir. Yanındayım, 
birlikte çözebiliriz.

Güneş: Eski sevgilim 
birlikteyken çektiğimiz 
fotoğrafları “Paylaşırım.” 
diyerek beni tehdit ediyor.

8 Dijital Cinsel Taciz

Rüzgar: Ne diyorsun! Bu 
dijital cinsel taciz sayılıyor 
biliyorsun, değil mi? Ekran 
görüntülerini al, delil olarak 
sakla. Sonra platforma 
şikayet et, istersen hukuki 
yollara da başvurabiliriz. 
Dijital ortamda da beden ve 
mahremiyet sınırları geçerli. 
Taciz, ister sokakta ister 
ekranda olsun, aynı şeydir.

Güneş: Ya bugün çok 
sinirlendim. Sosyal 
medyadan biri sürekli bana 
özelden mesaj atıyor. Önce 
normal konuşuyordu, 
sonra uygunsuz 
fotoğraflar göndermeye 
başladı.
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10 Cinselliği Ceza/Ödül Aracı Yapma

Güneş: Kavga ettiğimizde 
bana “Bu gece hak 
etmiyorsun.” diyerek 
uzak duruyor.

Rüzgar: Cinselliği ilişkide 
kontrol ve ceza aracı 
olarak kullanmak da 
bir şiddet biçimidir.

Rüzgar: Güneş… Bu, senin 
bedenin üzerinde baskı 
kurmak ve seni zorlamaktır. 
Seks işçiliğine zorlamak, ciddi 
bir cinsel şiddet ve insan 
hakları ihlali. Yalnız değilsin, 
birlikte destek alabiliriz.

Güneş: Erkek arkadaşım 
başta “Sadece bir kez.” 
dedi. Borcumuzu ödemek 
için bir adamla birlikte 
olmamı istedi. Kabul 
etmedim ama tehdit etti, 
mecbur kaldım.

9 Seyretmeye ya da Seyredilmeye Zorlama

Rüzgar: Güneş, 
partnerinin seni, ilişkinizi 
başkalarının izlemesine 
zorlaması cinsel şiddettir. 

Güneş: Bir gün “Arkadaş-
larım da izlesin, daha 
heyecanlı olur.” dedi. Kabul 
etmeyince sinirlendi. Çok 
korktum.

11 Seks İşçiliğine Zorlama

12 Stealthing (Onaysız Prezervatif Çıkarma)

Rüzgar: Seni riskli bir 
durum içinde bırakmış. 
Bu, onayının ve sınırlarının 
ihlalidir. Kondomu habersiz 
çıkarıp ilişkiye devam 
etmek, bazı ülkelerde 
nitelikli cinsel saldırı suçu 
kapsamında değerlendiril-
meye başladı.

Güneş: Başta prezerva-
tif taktı ama sonra bana 
haber vermeden çıkarmış. 
Sonradan öğrendim...
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13 Tecavüzü Normalleştiren Şaka ve Söylemler

14 Cinsel İçerikli Küfürlerle Aşağılama

15 Sloganlar, Tezahüratlar, Kitlesel Ritüeller

Güneş: Ofiste bugün biri 
“Onu öyle kısa bir etek 
giyerken gördüm, resmen 
beni tecavüze teşvik etti.” 
diye güldü. Herkes de 
kahkaha attı.

Güneş: Erkek arkadaşım 
kavga ederken bana “Seni 
herkesin önünde …” diyerek 
cinsel bir eylemle tehdit etti 
(küfürlü, cinsellik içeren bir 
aşağılama ifadesi). Sonra 
da “Sinirden söyledim.” 
diyerek geçiştirdi.

Güneş: Maçta rakip 
takıma kadınlar üzerinden 
aşağılama içeren sloganlar 
atılıyordu. “Ananı da al 
gel!” gibi ifadeleri kimse 
yadırgamıyordu.

Rüzgar: Bu şaka değil, 
tecavüzü normalleştiren 
bir söylem. Cinsel şiddeti 
böyle sıradanlaştırmak 
çok tehlikeli. Kişinin kıya-
fetlerinin şiddete gerekçe 
olabileceği düşüncesi, 
mağdur suçlayıcılığın bir 
örneği.

Rüzgar: Bu çok ciddi bir 
aşağılama ve tehdit. Cin-
sel şiddet sadece fiziksel 
olarak gerçekleşmiyor. 
Cinselliği şiddetle birleş-
tiren bu dil, cinsel şidde-
tin sözel ve duygusal bir 
biçimi.

Rüzgar: Bu tür tezahürat-
lar, rakipleri zayıf göstermek 
için kadınlığı bir aşağılama 
amacıyla kullanılıyor. Futbol 
ve başka spor alanlarında, 
medyada, kamusal alan-
larda tecavüzün şakalar, 
marşlar, şarkılar, türküler, 
ritüeller, pankartlar, slogan-
lar üzerinden teşvik edilmesi 
toplumsal cinsiyet temelli 
şiddettir. 
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16 Cinsel İstismar 

Güneş: Kuzenim 14 
yaşında. Okul müdürü ona 
hediyeler alıyor, odasına 
çağırıp veriyormuş. 
Kuzenim bu durumdan 
çok rahatsız ama kime 
anlatacağını bilmiyor.

Rüzgar: Bu cinsel istis-
mar. Bir yetişkin, çocukla bu 
şekilde özel bir ilişki kura-
maz. Sahip olduğu güçten 
yararlanıyor ve kuzeninin 
kafasını karıştırıyor. Bildirim 
yöntemlerini konuşalım.

Rüzgar: Bu, hayvana 
yönelik cinsel şiddetin 
normalleştirilmesidir. 
Güvenli bildirim yollarına 
bakalım.

Güneş: Mahalleden biri 
sosyal medya hesabında 
hayvanlara yönelik cinsel 
içerikli paylaşımlar yapıyor. 
Çok rahatsızım.

17 Hayvana Yönelik Cinsel Şiddet

18 Kürtaja Erişimin Engellenmesi

Rüzgar: Bu, bedensel 
özerklik ve sağlık hakkına 
erişimin fiilen engellenmesi 
ve kitlelere yönelik cinsel 
şiddet örneğidir. Güvenilir 
kurumları ve destek ağlarını 
bulalım.

Güneş: Yasal olmasına 
rağmen “Biz yapmıyoruz.” 
diyerek oyaladılar, 
yönlendirme de 
yapmadılar.
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20 İnterseks Bebeklere Yönelik Cinsiyet Atama 
Ameliyatları

Rüzgar: Kamu politikaları 
kaynaklı erişim engeli, 
kitlelere yönelik cinsel 
şiddet türlerinden biridir. 
Sağlık hakkın var; birlikte 
trans-dostu kurumları ve 
destek ağlarını araştıralım.

Rüzgar: Evet, o ameliyat-
lar bebeğin onayı olmadan 
yapılıyor. Hekimler ve aileler 
“topluma uygun” bir cinsi-
yet seçmeye çalışıyor ama 
sonuçta o kişinin bedenine 
geri dönüşü olmayacak bir 
müdahale yapılıyor. Üstelik 
çoğu zaman sağlık açısından 
acil bir durum bile olmuyor. 
Bu, kişinin ileride kendi kimli-
ğini belirleme hakkını elinden 
almak demek. Yani aslında 
bir insan hakkı ihlali ve cinsel 
şiddet.

Güneş: Bu yıl üniversiteyi 
kazandım. Nüfus kimliğimi 
değiştirebilmem için ame-
liyat şartı var ama eko-
nomik gücüm yok. Üstelik 
trans bir öğrenci olarak 
KYK yurdunda nasıl kala-
cağım? Eczaneye gittim, 
“21 yaş altına satış yok” 
dediği için hormon ilacımı 
da alamadım.

Güneş: Dün bir belgesel 
izledim, interseks bebek-
lere doğar doğmaz 
yapılan ameliyatlardan 
bahsediyordu. Gerçek-
ten çok sarsıcıydı.

İnterseks haklarıyla 
ilgili daha fazla 

bilgi için:

interdayanisma.org

19 Trans+lara Yönelik Sağlık ve Kimlik Haklarına 
Erişim Engelleri

https://interdayanisma.org
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BÖLÜM 3 Mitler Cinsel 
Şiddeti Besler
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Cinsel şiddetle ilgili toplumda yaygın olan birçok yanlış 
inanış, eksik bilgi ve genelleme; çoğu zaman faili aklayan, 
mağduru ise suçlayan söylemlere dönüşür. Günlük hayat-
ta sıkça duyduğumuz “Fail, yakını mıymış?”, “Hayır dedi 
ama aslında istiyordu.”, “O saatte orada ne işi vardı?” gibi 
ifadeler, bu yanlış inanışların göstergeleridir. Bu mitler 
yalnızca bireysel sohbetlerde değil; haber başlıklarında, 
mahkeme salonlarında, okul koridorlarında, yani toplumun 
her kesiminde ve kurumunda karşımıza çıkar. Bu mitler 
tekrarlanıp yeniden üretildikçe sadece cinsel şiddeti değil, 
aynı zamanda kurumların sorumluluğunu, hayatta kalan-
ların ihtiyaçlarını, verdikleri mücadeleyi ve adalet arayışını 
da görünmez kılar. Sonuç olarak, cinsel şiddet etrafındaki 
sessizlik ve yok sayma hâli sürer. Bu sessizliği kırmanın ilk 
adımı ise, bu mitleri sorgulamak ve yıkmaktır.

Mitler, biz konuştukça etkilerini kaybeder. Bir kişi maruz 
bırakıldığı şiddeti anlattığında ona inanıldığında, kimse 
onunla dalga geçmediğinde; onay, sınırlar ve haklar üze-
rine konuşulabilen güvenli alanlar çoğaldığında ve cinsel 
şiddet yaşayanlar yalnız ve güçsüz hissettirilmediğinde, 
cinsel şiddet görünür olur ve konuşulabilir hâle gelir.

Cinsel şiddet hakkında doğru 
kelimelerle, güvenli ve güçlendirici 

bir dille konuşmak mümkün.

cinsel şiddet ve
ilişkili kavramlarCS

 10
1

.

cinsel şiddet ve
ilişkili kavramlarCS

 10
1

.

mitler cinsel 
şiddeti beslerCS

 10
1

.



31

Cinsel Şiddetle İlgili Mitler ve Gerçekler

MİT: Cinsel şiddet yalnızca fiziksel temasla gerçekleşir.

GERÇEK: Cinsel şiddet, her zaman fiziksel temas içermek zo-
runda değildir. Sözlü, dijital, duygusal veya psikolojik yollarla 
da gerçekleşebilir. Bir kişiyi cinselliğe zorlamak, bedenine ya da 
cinselliğine dair hakaret etmek, cinsel içerikli mesajlarla rahat-
sız etmek, onayı olmadan görüntüsünü paylaşmak veya izinsiz 
çıplaklığa maruz bırakmak da cinsel şiddettir. Cinsel şiddetin 
özü, onayın yokluğu ve gücün kötüye kullanılmasıdır. Bu ne-
denle, yalnızca “dokunmak” değil, kişinin bedensel ya da cinsel 
sınırlarını ihlal eden her davranış, temas olsun ya da olmasın, 
cinsel şiddet kapsamındadır.

MİT: “Hayır” demediyse veya fiziksel olarak direnmediyse, 
onay vermiş demektir.

GERÇEK: Onay; istekle, özgür iradeyle ve açık biçimde veri-
len, güçlü bir “evet”tir. Sessizlik, tepkisizlik ya da fiziksel direnç 
göstermemek, onay anlamına gelmez. Birçok kişi tehdit, korku 
ya da şok altında donma tepkisi verebilir. Bu, bedenin kendini 
korumak için geliştirdiği doğal bir travma tepkisidir ve kişinin 
rıza gösterdiği anlamına gelmez. Cinsel şiddet anında kişi ba-
ğırmayabilir, kaçamayabilir, hareket edemeyebilir — bu tepki-
ler “kabul etme” değil, hayatta kalma çabasıdır. Ayrıca, fiziksel 
uyarılmalar ya da bedensel tepkiler, kişinin bu eylemi arzula-
dığı ya da onayladığı anlamına gelmez; beden, travmaya karşı 
karmaşık tepkiler verebilir. Onay, her durumda ve her temas 
için ayrı ayrı ve özgürce verilmelidir. Onayın yokluğunda ger-
çekleşen her eylem, cinsel şiddettir.
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MİT: Cezalar artarsa cinsel suçlar azalır.

GERÇEK: Cinsel şiddet gibi yapısal bir sorunu sadece ceza ile 
çözemeyiz. Cezaları artırmak çoğu zaman akla ilk gelen çözüm 
olsa da, cezalar hiçbir zaman sorunu kökten çözmeye yetmez. 
Çünkü, cinsel şiddet suçunu işleyen kişiler, o davranışı bilinçli 
olarak seçer. Tecavüz, “kontrol edilemeyen bir dürtü” değil; güç, 
iktidar ve cezasızlıkla beslenen bilinçli bir eylemdir. Hiç kimse 
“tecavüz eğilimiyle” doğmaz. Şiddet, zamanla öğrenilir. Bu ne-
denle, beden bütünlüğünü ihlal eden, kalıcı ve geri dönülmez 
cezalar (örneğin “hadım”) çözüm üretmez; aksine şiddetin ne-
denlerini görünmez kılar. Üstelik failler her zaman erkek değil-
dir. Gerçek çözüm, yalnızca faili cezalandırmak değil, şiddeti 
mümkün kılan yapıları dönüştürmektir. 

Onarıcı adalet bu yüzden önemlidir: Zarar göreni odağına alır, 
şiddetin nedenlerini sorgular ve tekrarını önlemeye çalışır. Cin-
sel şiddetle mücadele, sadece mahkeme salonlarında değil; 
okulda, evde, sokakta, sosyal medyada ve ilişkilerde de yürü-
tülmelidir.

Onarıcı Adalet Nedir?

Onarıcı adalet, cezaya ve faile odaklanan 
adalet mekanizmalarının aksine, zarar 
gören kişinin ihtiyaçlarını, iyileşme sürecini 
ve toplumsal dönüşümü merkeze alan bir 
yaklaşımdır. Amaç, yalnızca bir “suçu” 
cezalandırmak değil; yaşanan zararı
tanımak, onarmak ve yeniden oluşmasını 
engellemektir. Bu yaklaşımda, zarar 
gören kişinin sürece aktif biçimde 
katılması esastır. İhtiyaç, beklenti ve 
talepleri dikkate alınır; onarım süreci 
bu doğrultuda şekillenir. 
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MİT: Sadece kadınlar ve kız çocukları cinsel şiddete maruz bırakılır.

GERÇEK: Cinsel şiddet, en çok kadınlara ve kız çocuklarına yö-
nelmiş olsa da, cinsiyeti ve cinsiyet kimliğinden bağımsız olarak 
herkesin maruz kalabileceği bir şiddet biçimidir. Cinsel şiddet, 
sadece kadınlara yönelik bir suç değil; güç, kontrol ve cezasızlık-
la beslenen toplumsal bir sorundur. Erkeklerin, LGBTİ+’ların ve 
oğlan çocukların maruz bırakıldığı cinsel şiddeti yok saymak ve 
konuşmamak, cinsel şiddetle kapsamlı mücadelenin önünü ke-
ser ve aynı zamanda birçok hayatta kalanı görünmez kılar.

MİT: Partnerler ya da evli çiftler arasında cinsel şiddet yaşanmaz.

GERÇEK: İlişki veya evlilik, sürekli bir onay anlamına gelmez. 
Onay her seferinde açık ve net biçimde verilir ve istenildiğinde 
geri çekilebilir; aksi halde yaşanan eylem, cinsel şiddettir. “Hayır”, 
bir sevgi testi değil, yalnızca o anda cinsellik istememektir. Yakın 
ilişkilerdeki güç dengeleri ve utanç/güven dinamikleri, şiddetin 
adını koymayı ve destek aramayı zorlaştırabilir; ancak bu durum 
hiçbir koşulda şiddeti meşrulaştırmaz. Evlilikte istenmeyen, kar-
şılıklı onayın var olmadığı cinsel davranışlar da cinsel şiddettir ve 
“evlilik içi tecavüz” olarak adlandırılır.

Onarıcı adalet aynı zamanda topluluk 
katılımını da destekler, çünkü şiddet yalnızca 
bireysel bir eylem değil, onu mümkün kılan 
toplumsal yapının da ürünüdür. 

Onarıcı adalet, şiddeti meşrulaştıran bir 
“uzlaşma” değil; sorumluluğun kabulünü, 
yüzleşmeyi ve dönüşümü hedefleyen bir 
süreçtir. Bu nedenle, faille aynı ortama 
girmeye zorlayan ya da güvenliği tehlikeye 
atan hiçbir süreç, onarıcı adalet olarak 
adlandırılamaz. Gerçek onarım, zararın 
tanınması, failin sorumluluğu üstlenmesi 
ve hayatta kalanın güvenliğinin 
sağlanmasıyla mümkündür.
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MİT: “Sarhoştu, madde etkisi altındaydı; ne yaptığını bilmiyordu.”

GERÇEK: Cinsel şiddetin faili sarhoş ya da madde etkisi altın-
da olsa bile bu durum, yaptığı eylemin sorumluluğunu ortadan 
kaldırmaz. Toplumda yaygın olarak kabul gören bu mit, failin 
“kontrolünü kaybettiği” gerekçesiyle şiddeti mazur göstermeye 
çalışır. Oysa cinselliğe yönelik onay olmadan gerçekleşen her 
eylem ya da davranış, koşullar ne olursa olsun, cinsel şiddettir 
ve bu durum hesap sorulabilirliğin önünde engel değildir.  

MİT: Cinsel şiddet bir kişiyi gey, lezbiyen ya da trans yapar.

GERÇEK: Bu, homofobik ve transfobik bir mittir. Hiç kimse cin-
sel şiddet ya da istismar nedeniyle gey, lezbiyen, biseksüel, 
trans ya da interseks olmaz. Cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim, 
kişinin varoluşunun doğal ve içsel bir parçasıdır. LGBTİ+’ların 
var oluşunu travmayla ya da şiddetle açıklamaya çalışmak, 
cinsel kimliği patolojikleştirir ve ayrımcılığı yeniden üretir. LG-
BTİ+ çocuklar; toplumsal dışlanma, destek sistemlerine erişe-
meme ve ayrımcılık nedeniyle daha kırılgan hale gelir. Bu da 
onları şiddet faillerinin hedefi yapabilir. Ancak bu gerçek, onla-
rın varoluşlarının değil, maruz bırakıldıkları sistematik ayrımcı-
lığın ve sistemin çocukları koruyamadığının göstergesidir.

MİT: Cinsel şiddete maruz kalan kişiler intikam, pişmanlık,  
psikolojik sorunlar gibi gerekçelerle yalan söyler.

GERÇEK: Cinsel şiddet, dünya genelinde en az bildirilen şiddet 
türlerinden biridir. Damgalanma, misilleme korkusu, güvensiz-
lik ve kurumsal engeller nedeniyle birçok kişi sessiz kalır. Soruş-
turulan beyanların yalnızca çok azı asılsızdır; bu nedenle,  ma-
ruz bırakılanlara inanmak, yargılamadan dinlemek ve güvenli 
yönlendirme yapmak esastır.
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MİT: Seks işçileri sürekli cinsellik yaşıyor; onay gerekmez, 
rıza aranmaz.

GERÇEK: Seks işçileri, herkes gibi kendi bedenleri üzerinde 
bütünüyle söz ve karar hakkına sahiptir. Seks işçiliğini meslek 
edinmek, her cinsel eyleme onay vermek anlamına gelmez. Her 
eylem için açık, özgür ve anlık onay gereklidir. Seks işçilerinin, 
iş sırasında onaylarını geri çekme, cinsel eylemi başlatmama 
ya da sonlandırma hakları vardır. Meslek seçimi, kişinin insan 
haklarını ortadan kaldırmaz; onay olmadan gerçekleşen her 
eylem, cinsel şiddettir.

MİT: Eylemler, kıyafetler, bakışlar, davranışlar cinsel şiddete 
davetiye çıkartır. 

GERÇEK: Hiçbir kıyafet, davranış, bakış ya da flört ifadesi cin-
sel şiddetin gerekçesi olamaz. Bu mit, failin sorumluluğunu silik-
leştirirken, şiddeti maruz bırakılanın giyimi, davranışı ya da cin-
selliğini ifade etmesiyle gerekçelendirmeye çalışır. Oysa cinsel 
şiddet hiçbir zaman bir “tepki” değildir; güç, denetim ve iktidarın 
bilinçli bir uygulamasıdır. Toplumda cinsellik hâlâ bir tabu olarak 
kalırken, özellikle kadınların ve LGBTİ+’ların cinselliğini ifade et-
mesi “provokasyon” olarak okunur. Erkek cinselliği ise çoğunlukla 
“doğal”, “kaçınılmaz” ve “kontrol edilemez” gibi mitlerle meşru-
laştırılır. Bu çifte standart, hem cinselleştirilmiş şiddeti hem de 
mağdur suçlayıcılığı görünmez kılar ve yeniden üretir. 

MİT: Cinsel şiddete maruz bırakılan kişi şikayette bulunmuyorsa, 
yaşadığı şiddet yeterince ciddi değil demektir. 

GERÇEK: Cinsel şiddet sonrasında sessiz kalmak, yaşanan şid-
detin “önemsiz” olduğu anlamına gelmez; çoğu zaman bu sessiz-
lik, sistemin yetersizliği ve güvensizliğiyle ilgilidir. Hayatta kalan-
ların destek hizmetlerine ulaşamaması, bireysel bir eksiklik değil, 
devletin yükümlülüğünü yerine getirmemesinin sonucudur. 
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Türkiye’de herkesin erişebileceği, travma odaklı çalışan teca-
vüz/cinsel şiddet kriz merkezleri veya kapsamlı destek meka-
nizmaları yaygın değildir. Mevcut başvuru yolları ise çoğu za-
man uzun, karmaşık ve yeniden travmatize edici süreçler içerir. 
Şikâyet eden kişilerin yeterince korunmadığı, toplum tarafın-
dan damgalandığı ve faillerin cezasız kaldığı bir ortamda ses-
siz kalmak, birçok hayatta kalan için bir kendini koruma biçimi 
haline gelir.

Cinsel şiddetle mücadele, yalnızca bireyin 
adım atmasıyla değil; devletin etkili,

erişilebilir ve güvenli destek sistemleri 
kurmasıyla mümkündür. Hayatta kalanların 

konuşabilmesi için güven duyması gerekir; bu 
güveni inşa etmek, toplumun ve kurumların 

ortak sorumluluğudur.

BÖLÜM 4
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BÖLÜM 4
Yakınım Cinsel Şiddete 

Maruz Bırakıldığını 
Söylediyse: 

Ne Yapabilirim?
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Birinin sizinle cinsel şiddet deneyimini paylaşması, hem 
beklenmedik hem de sarsıcı olabilir; ancak bu, size duyu-
lan büyük bir güvenin göstergesidir. Böyle bir durumda ne 
söyleyeceğinizi bilememek, son derece doğaldır. Unutma-
yın: Yargılamadan, dikkatle ve şefkatle dinlemek, hayatta 
kalan kişinin iyileşme sürecinde atılacak en kıymetli adım-
lardan biridir. Destek, bazen kişinin başvurabileceği yer-
ler hakkında bilgi vermek ya da onu ihtiyaç duyabileceği 
kaynaklara yönlendirmek olabilir. Ancak çoğu zaman en 
etkili destek, sadece orada olmak ve anlatılanlara kulak 
vermektir. 

Cinsel şiddetten hayatta kalanlar için deneyimlerini birine 
açmak çok zor olabilir. Bu nedenle, onların yanında dur-
mak, güçlendirici ve onarıcı bir dayanışmanın kapısını ara-
layabilir. 

Sözünü kesme, detay sorma. Sessizlikte bile 
yanında olduğunu hissettir. “Buradayım, seni 
dinliyorum.” demen yeterli olabilir.

“Böyle bir şey gerçekleşmiş olamaz.” deme.  
Şiddeti yaşayan kişinin doğruyu söylediğinden 
kuşku duymak, onun için ikinci bir travma 
yaratabilir.

CS
 10

1
.

CS
 10

1
.

yakınım cinsel şiddete 
maruz bırakıldığın söylediyse: 
ne yapabilirim?

Dinle. Anlatmak cesaret ister.

Destek, hayatta kalana inanmakla başlar.

CS
 10

1
.
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Ona “ne yapması gerektiğini” söyleme. “Ne istersin?”, 
“Sana nasıl destek olabilirim?” gibi sorularla kontrolü 
ona bırak, onun ihtiyacını anla.

“Niye oraya gittin?”, “Neden hayır demedin?” gibi 
sorular yöneltme. Bu tür ifadeler, farkında olmadan 
onu suçlu hissettirebilir. Cinsel şiddetin sorumluluğu, 
yalnızca faildedir.  

Herkes, cinsel şiddet sırasında ve sonrasında farklı 
tepkiler verebilir. Destek istemek ya da şikayetçi ol-
mak kişinin kendi tercihidir. Kimse, yaşadıklarını an-
latmak veya şikayetçi olmak zorunda değil. Onun 
yanında olmak; yargılamak değil, verdiği kararlarda 
ona eşlik etmektir.

İyileşme bir süreçtir; inişler ve çıkışlar olağandır.  
“Hâlâ neden bu kadar etkileniyorsun?” gibi cümleler, 
hayatta kalanı yalnızlaştırır. Onun sürecine saygı duy. 

Sana güvenerek paylaştığı bir bilgiyi, onay almadan 
başkalarıyla paylaşmak güveni ihlal eder ve o kişi-
ye zarar verebilir.  Destek olmak istiyorsan, kararları 
birlikte alın.

Neye ihtiyacı olduğunu sor.

Suçlayıcı yorum ve sorulardan kaçın.

Tepki verme; onun duygu ve kararlarına 
saygı göster.

İyileşme bir süreçtir.

Onay almadan kimseye anlatma.

3

4

5

6

7
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Bu alandaki güvenilir bilgileri birlikte araştırabilirsi-
niz. İstersen birlikte csdestek.org’a göz atabilir, bir 
destek hattına ulaşabilirsiniz ya da profesyonel bir 
yardım alması için ona eşlik edebilirsin.

Cinsel şiddet sonrası herkesin ihtiyaçları ve sınırları 
farklı olabilir. Bazı kişiler fiziksel temastan kaçınırken 
bazıları yakınlık arayabilir. Her iki durum da tama-
men normaldir ve iyileşme sürecinin bir parçasıdır. 
Onun duygularına ve ritmine saygı göster; desteğini, 
onun ihtiyaç duyduğu şekilde ve zamanda sunmaya 
özen göster.

Bu süreç seni de zorlayabilir. Güçlü görünmek zo-
runda değilsin. Tutamayacağın sözler ve vaatler ver-
mekten kaçın; kendi sınırlarını ve sınırlılıklarını açıkça 
ifade et. İhtiyaç duyarsan, sen de destek istemekten 
çekinme.

Destek kaynaklarını birlikte araştırın.

Anlayışlı ol ve zaman tanı.

Kendi sınırların olduğunu unutma.

8

9

10
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Şiddet sonrası destek sistemleri kişiye 
özel ve çeşitlidir. Arkadaşının yaşadığı 

şiddeti seninle paylaşması, sana güvendiğini 
ve onun destek sisteminin bir parçası 

olduğunu gösterir. Destek sisteminin ne 
olduğu hakkında daha fazla bilgi almak için 

Destek Sistemi Nedir? videosunu 
izleyebilirsin. Cinsel şiddet sonrası öz yardım 

egzersizleri için arkadaşına Cinsel Şiddet 
Sonrası Destek Sistemi Nerede? web sitesini 

önerebilirsin. İlişkisi içinde cinsel şiddet 
yaşayan arkadaşını desteklemek için 

bu kaynak da yardımcı olabilir. 

Video: Destek
Sistemi Nedir?

Web Sitesi: Destek 
Sistemi Nerede?

Web: 
TabuKamu

https://www.youtube.com/watch?v=-FWL9auK79U
https://www.csdestek.org/tr/oz-yardim-yazilari
https://www.csdestek.org/tr/oz-yardim-yazilari
https://www.tabukamu.com/p/arkadasm-yasadg-siddetle-ilgili-acldgnda
https://www.youtube.com/watch?v=-FWL9auK79U
https://www.youtube.com/watch?v=-FWL9auK79U
https://www.csdestek.org/tr/oz-yardim-yazilari
https://www.csdestek.org/tr/oz-yardim-yazilari
https://www.tabukamu.com/p/arkadasm-yasadg-siddetle-ilgili-acldgnda
https://www.tabukamu.com/p/arkadasm-yasadg-siddetle-ilgili-acldgnda
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Sorguladıkça
 dönüşebilir, dönüştürebilir 

ve dayanışmayla, 
birlikte güçlenebiliriz. 

Cinsel şiddetle mücadele 
bizimle başlar. 

Hoşgeldin!
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Cinsel Şiddet Kavramlar Sözlüğü 

Cinsel Şiddet ve Saldırıdan Hayatta Kalanlar için Bilgiler

Güvenli İlişkiler Kılavuzu 

Güvenlik Planı

www.tabukamu.com/p/iliskiler

Cinsel İstismarla Mücadelede Yetişkinlere Düşen  

Sorumluluklar

Cinsel Şiddet Alanında Hak Temelli Görsel Arşiv

Cinsel Şiddet Alanında Hak Temelli Habercilik

Şifalı Bilgiler Dergisi 

Doğru Kelimeleri Kullanmak: Cinsel Şiddet Üzerine Haber 

Oluşturmak 

Çevrimiçi Cinsel Şiddet Hakkında Hukuki Bilgiler

KAYNAKLAR

https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/09/Kavramlar-Sozlugu-Eylul-2024-web-1.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2020/12/benim-sucum-degil-1.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/11/GUVENLIILISKILER_FINAL.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/11/Guvenlik-plani.pdf
http://www.tabukamu.com/p/iliskiler
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/09/CBSH-rv4-sida-2024.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/09/CBSH-rv4-sida-2024.pdf
https://csgorselarsiv.org/
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2019/03/CS-Medya-brosur-2019.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2018/01/Dergi-1-DIGITAL-1.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2019/03/Dogru-Kelimeler-2019.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2019/03/Dogru-Kelimeler-2019.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/12/cevirim-ici-cs-hakk-hukuki-bilgiler-TR-web-3.pdf
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info@cinselsiddetlemucadele.org

www.cinselsiddetlemucadele.org

cinsel-siddetle-mucadele-dernegi

@cinselsiddetlemucadele

@cs_mucadele

@cinselsiddetlemucadeledernegi

+90 542 585 3990

mailto:info%40cinselsiddetlemucadele.org?subject=
http://cinselsiddetlemucadele.org
https://www.linkedin.com/company/cinsel-siddetle-mucadele-dernegi
http://facebook.com/cinselsiddetlemucadele
http://x.com/cs_mucadele
https://www.youtube.com/c/CinselŞiddetleMücadeleDerneği

